15-02-2024 03:04:42

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário visto que o local tem recebido demanda de lixo "jogado" diretamente na
praça, o que traz muitos problemas de saúde pública e saneamento básico como a proliferação de insetos e animais
peçonhentos, assim como a propagação de bactérias nocivas aos seres humanos. É necessário que a prefeitura faça a
instalação de uma caçamba para coleta de lixo diário, de forma que o lixo não seja jogado em qualquer lugar e sim
direcionado ao local certo. Assim, diante dos argumentos apresentados solicito aos nobres pares unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a instalação de caçamba para recolhimento de lixo na Praça dos Lírios, bairro
Presidente Roosevelt.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-06-2017

PÇA LARGO DOS LÍRIOS, PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-832, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LIXO - INSTALAÇÃO /TROCA DE CAÇAMBA Nº 6602/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

Sala das Sessões, 13 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total